
  

 1 

 

Č. j. MV-  1150-11/OAM-2024 
 

S M L O U V A 

O ZPRACOVÁNÍ VÝSTUPŮ DOBROVOLNÉHO DOTAZNÍKU PŘI REGISTRACI 
O PRODLOUŽENÍ DOČASNÉ OCHRANY 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Se sídlem:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

ID datové schránky:  6bnaawp 

IČO:    00007064 

Zastoupená:  Mgr. Pavla Novotná, ředitelka odboru azylové a migrační 
politiky 

Bankovní spojení:  IBAN CZ96 0710 0000 0000 0360 5881 

Číslo účtu:   3605881/0710 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem:   Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

ID datové schránky:  i4gng7e 

IČO:    68378025 

DIČ:    CZ68378025 (plátce DPH) 
Zastoupený:   Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení:  IBAN CZ23 0710 0000 0000 6882 3011 

Číslo účtu:   68823011/0710  

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně 
jako „Smluvní strany“). 

  

*MVCRX07OO3OL* 
MVCRX07OO3OL 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Článek I. 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele zpracovat a zanalyzovat data 

z dotazníkového šetření Ministerstva vnitra ČR při registraci o prodloužení dočasné ochrany. 
Poskytovatel se zavazuje vzorek zvážit s ohledem na sociodemografické indikátory zjištěné z 
registrace k dočasné ochraně a předat Objednateli zprávu s výsledkem analýzy 
dotazníkového šetření ve formátu textového dokumentu (word, pdf) doplněnou o grafy a 
tabulky vycházející z analyzovaných dat.  

2. Objednatel se zavazuje za plnění Poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. V. 

3. Poskytovatel se zavazuje plnění poskytovat v souladu s touto Smlouvou a pokyny 

Objednatele.  

Článek II.  
Lhůta a akceptace plnění 

1. Poskytovatel je povinen předat Objednateli zprávu s výsledkem analýzy dotazníkového 
šetření dle čl. I k akceptačnímu řízení do 2 měsíců poté, co mu budou Objednatelem 
předána data z dotazníkového šetření Ministerstva vnitra ČR při registraci o prodloužení 
dočasné ochrany, nejpozději však do 30. 6. 2024. 

2. Objednatel do 10 pracovních dnů od předání výstupů k akceptačnímu řízení dle odst. 1 zašle 
e-mailem Poskytovateli své připomínky k plnění nebo Poskytovatele e-mailem vyrozumí 
o tom, že plnění bylo bez výhrad akceptováno. Poskytovatel je povinen připomínky 
Objednatele zapracovat ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne, kdy připomínky obdržel a je 
povinen předat objednateli finální verzi plnění. Pokud ani po uplynutí této lhůty Objednatel 
plnění neakceptuje bez výhrad z důvodu, že Poskytovatel řádně nezapracoval uplatněné 
připomínky, dostává se Poskytovatel do prodlení s předáním plnění.  
 

Článek III. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel a Poskytovatel se zavazují si vzájemně poskytovat součinnost, která je nezbytná 

pro plnění Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za účelem analýzy dotazníkového šetření Poskytovateli poskytnout 
základní data z registrace k prodloužení dočasné ochrany v členění věk, pohlaví, místo 
bydliště v ČR ve formátu xlsx. 

3. Poskytovatel uděluje Objednateli oprávnění výsledky analýzy dotazníkového šetření 
uvedené ve zprávě dle čl. I zveřejnit bez nutnosti dalšího souhlasu Poskytovatele a dále 
s poskytnutými výsledky neomezeně pracovat v rámci své působnosti.  

4. Poskytovatel se zavazuje: 



  

 3 

a) poskytovat plnění dle Smlouvy prostřednictvím osob, které mají potřebnou kvalifikaci 
ve vztahu k předmětu plnění. 

b) při realizaci plnění dle této Smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to 
zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní 
dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na 
realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí. 

c) písemně informovat Objednatele o tom, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad 
inspekce práce či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí 
svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy 
porušení předpisů uvedených v odst. 4 písm. b) tohoto článku ze strany 
Poskytovatele, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od právní moci takového 
rozhodnutí. 

d) uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním předmětu Smlouvy včetně 
účetních dokladů minimálně 10 let od uzavření Smlouvy. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Poskytovatel dodržet. 

e) minimálně 10 let od uzavření Smlouvy poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací předmětu Smlouvy zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (např. Ministerstva vnitra České republiky, 
Ministerstva financí České republiky, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci předmětu Smlouvy. 

 
Článek IV. 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 
1. Poskytovatel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech 

skutečnostech a informacích, které získá při plnění povinností dle této Smlouvy.  

2. V případě, že při plnění předmětu této Smlouvy přijde Poskytovatel do styku s  osobními 
údaji Objednatele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“) a souvisejícími vnitrostátními předpisy. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jakožto správce nakládá v souvislosti 
s uzavíráním Smlouvy či plněním vyplývajícím z této Smlouvy s jeho osobními údaji podle 
nařízení a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje. 
Objednatel zpracovává osobní údaje Poskytovatele bez potřeby souhlasu na základě 
nezbytnosti pro plnění Smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou 
dostupné na internetových stránkách www.mvcr.cz, případně je možno o ně zažádat 



  

 4 

elektronicky na adrese poverenec@mvcr.cz či písemně na adrese uvedené v záhlaví 
Smlouvy. 

 
4. Povinnosti Poskytovatele podle odst. 1. a odst. 2 trvají bez ohledu na skončení účinnosti 

této Smlouvy.  
 

Článek V. 
Odměna Poskytovatele a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za poskytnutí předmětu plnění uvedeného v čl. I Smlouvy zaplatit 
Poskytovateli odměnu ve výši 55 000,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21 % činí ke dni podpisu 
Smlouvy 11 550,- Kč. Tj. odměna Poskytovatele činí 66 550,- Kč včetně DPH.  

 
2. Odměna uvedená v odst. 1 je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele, které 

vznikly v průběhu plnění Smlouvy. Sjednanou odměnu lze změnit pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH. Sazba DPH bude Poskytovatelem účtována vždy ve výši platné ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu až poté, co bylo jeho plnění Objednatelem 
akceptováno bez výhrad dle čl. II. 
 

4. Objednatel uhradí Poskytovateli odměnu na základě faktury, která musí splňovat všechny 
náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační údaje 
Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovaná částka bez/včetně 
DPH).  
 

5. Poskytovatel je povinen Objednateli doručit fakturu na adresu Objednatele uvedenou 
v identifikaci Smluvních stran této Smlouvy, případně v elektronické podobě do datové 
schránky Objednatele ve formátu PDF/A se zaručeným elektronickým podpisem na každé 
jednotlivé faktuře. 
 

6. Splatnost faktury činí 30 dní a počíná běžet dnem doručení faktury v souladu s odst. 5 
tohoto článku. 
  

7. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených právními 
předpisy nebo ujednanou v této Smlouvě, nebo v ní bude některá z těchto náležitostí 
uvedena nesprávně, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Poskytovateli. 
V takovém případě se Objednatel nenachází v prodlení. Po doručení faktury splňující 
veškeré náležitosti počíná Objednateli běžet nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů.  

 
8. Faktura bude Objednatelem uhrazena na bankovní účet Poskytovatele uvedený 

v identifikačních údajích Poskytovatele v úvodu této Smlouvy.  
 



  

 5 

Článek VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení  

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat 
z nezaplacené částky úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 
 

2. Nepředá-li Poskytovatel Objednateli plnění uvedené v čl. I Smlouvy k akceptačnímu řízení 
ve stanoveném termínu nebo nepředá-li Poskytovatel po uplynutí lhůty pro zapracování 
připomínek Objednateli plnění, které bude akceptováno bez výhrad, je povinen 
Poskytovatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 2 000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení. 
 

3. Poruší-li Poskytovatel povinnost mlčenlivosti stanovenou v článku V. této Smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé 

v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na níž se vztahuje smluvní pokuta.   
 

Článek VII. 
 

Výpověď a odstoupení od Smlouvy 
 

1. Tuto Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení 
důvodu s výpovědní dobou, která činí 1 měsíc, a která začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně na adresu uvedenou 
v identifikačních údajích Smluvních stran v úvodu této Smlouvy nebo do datové schránky.  
 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel poruší svoje 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy podstatným způsobem. Za porušení povinnosti 
podstatným způsobem se považuje případ, kdy: 
 

a) Poskytovatel neposkytuje plnění Smlouvy řádně v souladu s touto Smlouvou, 
s právními předpisy a s pokyny Objednatele, zejména pokud je Poskytovatel 
v prodlení s předáním plnění, a tyto nedostatky neodstraní přes písemnou výzvu 
Objednatele; 

b) Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti podle článku V. této Smlouvy. 
 

3. Odstoupení od Smlouvy je Smluvní strana povinna učinit písemným oznámením zaslaným 
doporučeně na adresu uvedenou v identifikačních údajích Smluvních stran v úvodu této 
Smlouvy nebo do datové schránky. 

   
   

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2024. 



  

 6 

 
2. Tato Smlouva bude uzavřena přednostně elektronicky, pokud to z  důvodu na straně 

Poskytovatele není možné, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž Objednatel a Poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení. 

 
3. Ve vztazích touto Smlouvou založených, avšak výslovně neupravených, se smluvní strany 

řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a že tento 
obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylu, což níže stvrzují podpisy svých 
zástupců.   

5. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním Smlouvy v plném rozsahu. Zveřejnění provede Objednatel. 

6. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, platnost či 
účinnost ostatních ustanovení Smlouvy tím zůstává nedotčena. 

7. Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.  

 
Příloha č. 1: seznam kontaktních osob Smluvních stran 
     V Praze dne …. / …. / 2024                             V …………..dne …. / …. / 2024 

                    
 

 
 
__________________________ 
 Mgr.  Pavla Novotná Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. 
 ředitelka odboru azylové ředitel 
 a migrační politiky  
 (Objednatel) (Poskytovatel) 
 
Příloha č. 1 Smlouvy – seznam kontaktních osob Smluvních stran 

 

Za Objednatele: 

Jméno a příjmení, 
titul: 

Telefon: 

e-mailová adresa: ;  

mailto:michaela.nemecka@mvcr.cz
mailto:alice.tomaskova@mvcr.cz


  

 7 

 

Za Poskytovatele: 

Jméno a příjmení, 
titul: 

Telefon: 

e-mailová adresa: ,   

 

 

mailto:nadezda.cadova@soc.cas.cz
mailto:paulina.tabery@soc.cas.cz

